7 Diuertit ab oneribus dorsiū eius: ma-
nus eius in cophino seruerunt.

8 In tribulatione inuocasti me, & libe-
raui te, exaudiui te, in abscondito tempe-
statis: probauit te apud aquam contradic-
tionis.

9 Audi populus meus, & conte- Ex. 17. b. 6.
10 stabor te: Israël si audieris me, non erit Ex. 20. 4. 2.

in te Deus recens, neque adorabis Deum
alienum. Ego enim sum Dominus Deus
tuus, qui eduxi te de Terra-Aegypti: dilata
os tuum, & implebo illud.

11 Et non audiuit populus meus vocem
meam: & Israël non intendit mihi.

12 ¶ Et dimisi eos secundum desideria An. 14. c. 16
cordis eorum, ibunt in adiumentibus

13 suis. ¶ Si populus meus audisset me: Is- Bar. 3. b. 13.
raël si in viis meis ambulasset,

14 Pro nihilo forsitan iniuricos eorum
D humiliasse: & super tribulantes eos mi-
sisse manum meam.

[¶] Inimici Domini mentiti sunt ei: & erit tempus eorum in secula.

[¶] Et cibauit eos ex adipe frumenti: & de petra, nielle saturauit eos.

HEB. 82.

Psalms Asaph. LXXXI.

Deus stetit in synagoga deorum: in medio autem deos dijudicat.

[¶] Vsq[ue] quo iudicatis iniuitatem: & facies peccatorum sumitis?

[¶] Iudicate egeno & pupillo: humilem, & pauperem iustificate.

Pro. 24.6.11.

[¶] Eripite pauperem: & egenum de manu peccatoris liberate.

[¶] Nescierunt, neque intellexerunt, in tenebris ambulant: moquebuntur omnia fundamenta terrae.

Isa. 10.10.34

[¶] Ego dixi, Dii estis, & filii excelsi oes.

[¶] Vos autem sicut homines moriemini: & sicut vnuus de principibus cadetis.

[¶] Surge Deus, iudica terram: quoniam tu haereditabis in omnibus Gentibus.

HEB. 83.

Canticum Psalmi Asaph.

LXXXII.

Deus quis similis erit tibi? ne taceas, ne que compescaris Deus,

[¶] Quoniam ecce inimici tui sonuerunt: & qui oderunt te extulerunt caput.

[¶] Super populum tuum malignauerunt consilium: & cogitauerunt aduersus sanctos tuos. [¶] Dixerunt, Venite, & disperdamus eos de gente: & non memoretur nomen Israël ultra.

[¶] Quoniam cogitauerunt vnamiter: simul aduersum te testamentum disposerunt, tabernacula Iudeorum & Is.

3 mahelitæ, Moab, & Agareni, 9 Gabal, &
Ammon, & Amalec: alienigenæ cum ha-
bitantibus Tyrum.

9 9 Etenim Assur venit cū illis: facti sunt
in adiutorium filiis Lot.

10 9 Fac illis sicut Madian & Sisaræ: sicut ^{Iudi. 7. f. 22.}
Iabin in Torrente Cisson. ^{Iudi. 4. d. 35.}

11 9 Disperierunt in Endor: facti sunt vt
C sterlus sterræ.

12 9 Pone principes eorum sicut Oreb & ^{Iudi. 7. g. 25.}
Zeb, & Zébee, & Salmana, ^{Iudi. 8. d. 28.}

13 Omnes principes eorum: 9 qui dixerūt,
Hæreditate possideamus sanctuariū Dei.

14 9 Deus meus pone illos vt rotam, & si-
cut stipulam ante faciem venti.

15 9 Sicut ignis qui comburit syluam, & si-
cut flamma comburens montes.

16 9 Ita persequēris illos in tēpestate tua,
D & in ira tua turbabis eos.

17 9 Imple facies eorū ignominia: & quæ-
rent nomen tuum Domine.

18 9 Erubescant & conturbentur in secu-
lum seculi: & confundantur & pereant.

19 9 Et cognoscāt quia nomen tibi Domi-
nus, tu solus altissimus "in omni terra".

1 In finem pro torcularibus filijs Core, Psalmus.

LXXXIII.

super omne

terram 2.

H E B. 84.

2 Q Vám dilecta tabernacula tua Domi-
3 ne virtutum: 9 concupiscit & deficit
A anima mea in atria Domini.

Cor meum & caro mea exultauerunt
in Deum viuum.

4 9 Etenim passer inuenit sibi domum: &
turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.

Altaria tua Domine virtutum, rex meus & Deus meus.

Dominus.

* Beati qui habitat in domo tua: * in secula seculorum laudabunt te.

* Beatus vir cuius est auxilium abs te, ascensiones in corde suo disposuit, * in valle lachrymarum in loco quem posuit.

* Etenim "benedictiones" dabit legislator, ibunt de virtute in virtutem: videbitur Deus deorum in Sion.

* Domine Deus virtutum exaudi orationem meam: auribus percipe Deus Iacob.

* Protector noster aspice Deus, & respice in faciem Christi tui:

* Quia melius est dies una in atriis tuis super millia. Elegi abiectus esse in domo Dei mei: magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

* Quia misericordia & veritate diligit te Deus: gratiam & gloriam dabit Dominus.

* Non priuabit bonis eos qui ambulant in innocentia: * Dominus virtutum, beatus homo qui sperat in te.

H E B. 8⁵.

In finem filij Core Psalmus.

LXXXIIII.

Benedixisti Domine terram tuam: auer-
tisti captiuitatem Jacob.

* Remisisti iniquitatem plebis tuae: ope-
ruisti omnia peccata eorum.

* Mitigasti omnem iram tuam: auerti-
sti ab ira indignationis tuae.

* Converte nos Deus salutaris noster:
& auerte iram tuam a nobis.

* Nunquid in æternum irascēris nobis?

B aut extendes iram tuam à generatione in generationem?

7 ⁹Deus tu conuersus vivificabis nos : &
8 plebs tua lætabitur in te. ⁹Ostende nobis
Domine misericordiam tuam: & salutare
tuum da nobis.

9 ⁹Audiām quid loquatur in me Domi-
nus Deus : quoniam loquetur pacem in
plebem suām.

C Et super sanctos suos, & in eos qui cō-
uertuntur ad cor.

10 ⁹Veruntamē prope timētes eū salutare
ipsius: ut inhabitet gloria in terra nostra.

11 ⁹Misericordia & veritas obuiauerunt
sibi iustitia & pax osculatæ sunt.

12 ⁹Veritas de terra orta est: & iustitia de
cælo prospexit.

13 ⁹Etenim Dominus dabit benignitatē:
& terra nostra dabit fructum suum.

14 ⁹Iustitia ante eum ambulabit: & ponet
in via gressus suos.

Oratio ipsi David. LXXXV. H E B. 86.

A Inclina Domine aurem tuam: & exaudi
me: quoniam inops & pauper sum ego.

2 ⁹Custodi animā meam, quoniam san-
ctus sum: saluum fac seruum tuum Deus
meus sperantem in te.

3 ⁹Miserere mei Domine , quoniam ad
te clamaui tota die: ⁹lætifica animam ser-
ui tui , quoniam ad te Domine animam
meam leuaui.

4 ⁹Quoniam tu Domine suavis & mi-
tis, & multæ misericordiæ omnibus inuo-
cantibus te.

¶ Auribus percipe Domine orationem meā: & intende voci deprecationis meæ. ¶

¶ In die tribulationis meæ clamaui ad te: quia exaudisti me.

¶ Non est similis tui in diis Domine: & non est secundum opera tua.

¶ Omnes gentes quascumque fecisti, venient, & adorabunt coram te Domine: & glorificabunt nomen tuum:

¶ Quoniam magnus es tu, & faciens mirabilia: tu es Deus solus.

¶ Deduc me Domine in via tua, & ingrediār in veritate tua: lactetur cor meum ut timeat nomen tuum.

¶ Confitebor tibi Domine Deus meus in toto corde meo, & glorificabo nomen tuum in æternū:

¶ Quia misericordia tua magna est super me: & eruisti animam meam ex inferno inferiori.

¶ Deus, iniqui insurrexerunt super me, & synagoga potentium quaesierunt animam meam: & non proposuerunt te in conspectu suo. ¶ Et tu Domine Deus misericordia & misericors, patiens, & multæ misericordiæ, & verax,

¶ Respice in me, & miserere mei, da imperium tuum puerō tuo: & saluum fac filium ancillæ tuæ.

¶ Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, & confundantur, quoniam tu Domine adiuvasti me, & consolatus es me.

- ¹ *Filius Core Psalmus cantici.* LXXXVI. H E B. 87.
- A **V**ndamenta eius in montibus sanctis:
- ² **F**idelis Dominus portas Sion super omnia tabernacula Iacob.
- ³ **G**loriosa dicta sunt de te, ciuitas Dei.
- ⁴ **M**emor ero Raab & Babylonis scientium me. Ecce alienigenæ, & Tyrus, & populus Aethiopum, hi fuerunt illic.
- ⁵ **N**unquid Sion dicet, Homo, & homo natus est in ea: & ipse fundauit eam. Altissimus?
- ⁶ **D**ominus narrabit in scripturis populorum, & principum, horum qui fuerunt in ea, ⁷ Sicut lætantium omnium habitatione est in te.

¹ *Canticum Psalmi filii Core in finem pro Maheleth ad respondendum, intellectus Emanuel Ezralita.*

- D**omine Deus salutis meæ in die clamaui & nocte coram te.
- ³ **I**ntret in conspectu tuo oratio mea: inclina aurem tuam ad precem meam.
- ⁴ **Q**uia repleta est malis anima mea: & vita mea inferno appropinquauit.
- ⁵ **A**estimatus sum cum descendantibus in lacum: factus sum sicut homo sine adiutorio, ⁶ inter mortuos liber, Sicut vulnerati dormientes in sepulchris, quorum non es memor amplius: & ipsi de manu tua repulsi sunt.
- ⁷ **P**osuerunt me in lacu inferiori: in tenebris, & in vmbra mortis.
- ⁸ **S**uper me confirmatus est furor tuus: & oes fluctus tuos induxisti super me.